REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi O | Lf-5 L‘,

né ILDKPKI

/
7l

dhevii  [AOCHIEA

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij,
t€ bashkeéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia Mbleml i

Funksioni

Kryetar i Gjykates

Institucioni dhe adresa

Gjykata Administrative e Apelit

Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t& deklaratés
29.03.2018

N& bazé t€ nenit 9/1, &€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk &shté e vérteté.

Neénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Shtesa:
Gjendje likuiditeti cash 31.12.2017 akumuluar gjate vitit 240.000 Leke
(Dyqgindedyzetmije Leke)

Shtesa:
Gjendje likujditeti ne banke

Kastriot Selita BKT Nr. Llogarie +94.281 Leke
Kastriot Selita BKT Nr. Llogarie ~oc o000 Lo + 253 Euro
Kastriot Selita Raiffeisen Bank Nr.Llogarie +30.292 Leke

Bashkeshortja:
Mimoza Kalia BKT Nr. Llogaris +90.616 Leke
Mimoza Kalia BKT Nr. Llogari + 544 Euro

Pakesime:

Gjendje likujditeti ne banke
Mimoza Kalia Intesa Sanpaolo Bank ] -18 Euro
Mimoza Kalia Raiffeisen Bank Nr. Llogarie -1.136 Euro
Mimoza Kalia Raiffeisen Bank Nr.Llogarie : -1.800 Leke

Mbetet e pandryshuar llogaria:
Kastriot Selita Raiffeisen Bank Nr.Llogarie

Pakesime:
Gjendje likujditeti cash e viteve te meparshme 378.000 Leke
(pagese tatimi)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t€ vecant€ mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

NE VEPRIMTARI

Angazhime né€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e
deklarumt té meparshem deri né 31 Dhj ctor té vmt t& deklarimit.

vjetore) nga Gjykata Administrative

e Apelit.

1.581.566 Leke

- | Te ardhura neto VJetofe (Paga neto

(Njemilionepeseqindetetedhjeteenjemijeepeseqindegjashtedhjetee
gjashte Leke)

Te ardhura nga Shkolla e
Magjistratures (honorare si ekspert
| ne trajnimin vazhdues).

120.023 Leke
(Njegindenjezetemijeenjezeteetre Leke)

li Te ardhura nga Zyra e Administrimit
| te  Buxhetit Gjygesor ZABGIJ
(pjesemarrje ne bord).

32.088 Leke
(Tridhjeteedymijeetetedhjeteetete Leke)

[ Te ardhura nga Conseil de I’Europe
(rimbursim shpenzime udhetimi).

257.5 Euro
(Dyqindepesedhjeteeshtate Euro epese cent)

Te ardhura nga paga neto marre nga
| Drejtoria Rajonale e Tatimpaguesve
| te Medhenj ne muajin janar-shkurt
2017.

145.865 Leke
(Njegindedyzetepesemijeeteteqindegjashtedhjetepese Leke)

Te ardhura nga paga neto marre nga
shogeria Kazazi Consulting shpk per
periudhen shkurt-prill 2017.

358.364 Leke
(Treqindepesedhjeteetetemijeetreqindegjashtedhjeteekater Leke)

| Te ardhura neto vjetore (Paga neto
| vjetore si dhe te ardhura te tjera nga
| pjesmarrje ne bord nga Ministra e

| Financave dhe Ekonomise) te marra

ne periudhen prill-dhjetor 2017.

828.711 Leke
(Teteqgindenjezetetetemijeeshtateqindenjembedhjete Leke)

Te ardhura bashkeshortja nga
mesimdhenia prane Fakultetit
| Ekonomik, Universiteti i Tiranes.

25.951 Leke
(Njezeteepesemijeenenteqindepesedhjeteenje Leke)

| Te ardhura neto nga qeraja sipas

| kontrates

| date 28.07.2017 per apartamentin ne
Komunen yaguar
tatlml ne burlm 29 250 Leke)

165.750 Leke
(Njeqindegjashtedhjeteepesemijeeshtateqindepesedhjete Leke)

Nése ky format éshité i pamjafiueshém, vazhdoni té [}
:

plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojn€ brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi
i méparshém deri n&€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

'Detyrun ndaj Bankes Kombetare Tregtare per 46.557 Euro

kredine 50 000 Euro sipas kontrates : te c1lat. (Dyzetegjashtemijee
TTT00 T 7 date 24.12.2015 (11 flete), per 25 vjet | Principal 1.379 Euro peseqindepesedhjete
me kest mujor 234 Euro. Interes  1.499 Euro eshtate Euro)

(Sqarojme se vlera e kredise eshte ulur nga vlera

fillestare 85.000 Euro ne vleren 50.000 Euro (sipas | (Burimi: Te ardhurat
deklarates se vitit 2016) dhe afati eshte i njejte 25 | nga paga viti 2017)
vjet, ndersa kesti mujor eshte bere nga 413 Euro ne
234 Euro.)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.
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SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE

Shpenzime per arsim ne vitin 2017 per djalin prane | 3.930 Euro
shkolles 9 vjecare “Turgut Ozal” Tirane per vitin shkollor 2016-2017:
Tarifa per mesimdhenie 3000 Euro
Tarifa per transportin 525 Euro

_ Tarifa per libra 118 Euro

— | Tarifa e uniformes 287 Euro

Shpenzime per pushime sipas faturave perkatese: 425.715 Leke
| Pushime 2 dite ne Itali 76.035 Leke
| Pushime 12 dite ne Dhermi 190.080 Leke

Pushime 3 dite ne Viene 159.800 Leke
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TE DHENA KONFIDENCIALE

DHURATA DHE TRA.]TIME PREFERENCIALE

Me vendim te Keshillit Bashkiak Mat orot date 25.09.2017 rezulton se
ka kaluar ne pronesi (AMTP late 13.10.2017) te shtetasve

| pasuna “Toke are bujqesore me 31perfaqe
13805 m2, me adrese Fshati Njesia administrative
Sqaroj se kete fakt po e deklaroj pasi rezulton se eshte cituar emri 1m ne
vendimin e siperpermendur. Rezulton se ky akt eshte i pasakte sipas shkreses
se Zyres Vendore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Mat rot
| date 06.03.2018 dhe si rrjedhoje Bashkia Mat me shkresen prot date
15.03.2018 e ka shfugizuar kete akt.

T& dhénat pér personat fiziké e juridik&, duke pérfshiré edhe personin e besuar, gé rezultojné t& lidhur me
zyrtarin & mbart detyrimin pér deklarim:

Neseky format eshre zpamjaﬁ‘ueshem -
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Mimoza Adem Kalia , bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []
bashkéjetuesi/ja
e Subjektit Kastriot Xhelal Selita

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]g'

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t&€ vecanté& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n¢ veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe gdo lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht€ territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE }
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q¢ ekzistojn€ brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshé€m deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

kredité bankare shumén e kredisé

Shlyer)iiiea)| Gjondia 6 Qebyrimitls
i o e

Nése -omt éshié i p;;j;zﬁhéshéﬁ, -
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é ié
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plot&sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m# 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, ffmijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n€ emrin e tij. Formulari i plot& do t& plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

» Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q& mbart detyrimin pér deklarim, d&nohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé&) leké& deri n& 500 000 (pes&qind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pé&r informacione t&€ métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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